EQTPREV – Equatorial Energia Fundação de Previdência

Reunião do Conselho Deliberativo

Ata de Reunião Nº 014/2021

Folha:1/2

1. DATA, HORA E LOCAL: Aos seis dias do mês de outubro de 2021, às 16:00 h, por videoconferência

via Teams.

2. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Participaram os seguintes membros deste Conselho Deliberativo:

José Silva Sobral Neto, Jorge Henrique de Sousa Plácido, Karine Maria Rodrigues Pereira, Luíz

Guedes de Oliveira, Mauro Tavares da Silva, Ytaquirate Quenã Silva Soeiro.

3. ORDEM DO DIA:  a) Designação da Diretoria;

   b) Estrutura Organizacional e Dimensionamento de Headcount da EQTPREV

4. DELIBERAÇÃO:

Iniciada a reunião no que tange o assunto, o Sr. Mauro Chaves de Almeida, Diretor Presidente da

EQTPREV, informou aos membros do conselho que consoante a Portaria PREVIC Nº 584, de 26 de

agosto de 2021, a Superintendência Nacional de Previdência Complementar – PREVIC aprovou a

proposta de nova redação para o Estatuto Social da EQTPREV. Desta forma, explicou que, com

unificação das competências da Diretoria Financeira e da Diretoria de Benefícios, o Sr. Carlos Antonio

Brito dos Santos, que estava exercendo o cargo de Diretor Benefícios, de forma interina, passa

consolidar as funções de ambas as Diretorias na nova Diretoria denominada de Diretoria Financeira e

de Seguridade.

Na sequência foi apresentado aos membros do Conselho Deliberativo o Relatório Final desenvolvido

pela Consultoria WEDAN relativo à Estrutura Organizacional e Dimensionamento de Headcount da

EQTPREV.

Após o exame e discussão, os membros do conselho deliberaram, por unanimidade dos votos a nova

estrutura da Diretoria da EQTPREV, bem como a Estrutura Organizacional e o Headcount proposto

pela Consultoria.

EQTPREV – Equatorial Energia Fundação de Previdência

Reunião do Conselho Deliberativo

Ata de Reunião Nº 014/2021

Folha:2/2

Sem mais nada a tratar, a reunião foi encerrada às 16h 15 min.

Anexos:

1. PORTARIA PREVIC Nº 584, DE 26 DE AGOSTO DE 2021

2. Relatório de Modelagem: Estrutura Organizacional para Dimensionamento de Headcount

Conselho Deliberativo:

José Silva Sobral Neto  Jorge Henrique de Sousa Plácido

Presidente  Titular

Karine Maria Rodrigues Pereira

Suplente

Mauro Tavares da Silva

Luiz Guedes de Oliveira Neto

Titular

Ytaquirate Quenã Silva Soeiro

Titular   Titular

	EnvelopeID_9e587b58-3a1c-4d1d-bbb1-a785ada962d6: DocuSign Envelope ID: 4AE8F916-AAA8-4051-A9FD-A3A1C6130BF7
	EnvelopeID_bf529033-1d08-4870-9277-e56deaf0fb95: DocuSign Envelope ID: 4AE8F916-AAA8-4051-A9FD-A3A1C6130BF7
		2021-12-24T07:07:53-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com